2020年 3月 6日

各 位

会 社 名 川本産業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  水上 博司

 （コード：3604、東証第 2部）

問合せ先 執行役員経営企画室室長  吉田 康晃

（ TEL.06-6943-8951）

新型コロナウイルス感染症（COVIT-19）の業績への影響及び感染防止対策について

新型コロナウイルス感染症（COVIT-19）による、2020年 3月期の通期業績への影響および感染防止対策につ

いて、本日時点における状況を下記の通りお知らせいたします。

１．2020年 3月期の通期業績への影響

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、マスクを中心とした感染管理対策製品のお問い合わせが増加し

ております。

マスクにつきましては中国浙江省にある浙江川本衛生材料有限公司にて製造しており、1月下旬より休日

も含め 24時間体制で増産中ですが、有価証券報告書に記載の通り、浙江川本衛生材料有限公司の決算日は

12月 31日となっており、増産の業績影響は、2020年 3月期ではなく、2021年 3月期の第 1四半期に影響

を与える見込みです。

なお、主に手術関連製品を製造している大阪工場は通常通り稼働しております。

 現時点では、2020 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。今後、公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

２．感染防止対策

  感染防止対策として以下の事項を実施しております。

・感染リスクの高い通勤ラッシュを避けるため、時間差出勤の実施

・国内出張の自粛、海外出張の原則禁止

・不急な会議等の中止、TV会議の利用

・マスクの常時着用、手洗い、うがい、手指消毒の徹底

・医療機関等への訪問については、訪問の可否および注意事項の事前確認

なお、現時点で当社グループの従業員が新型コロナウイルスに感染した旨の報告は受けておりません。

今後もお客様と従業員の安全確保を最優先に、政府の方針等に基づき、迅速に対応してまいります。

以 上